
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 9 червня 2023 р. № 588 

Київ 

Про затвердження Порядку визначення втрат  

лісогосподарського виробництва  

Відповідно до частини п’ятої статті 207 Земельного кодексу України 

Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Затвердити Порядок визначення втрат лісогосподарського 

виробництва, що додається. 

2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету 

Міністрів України згідно з переліком, що додається. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 75 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 9 червня 2023 р. № 588 

ПОРЯДОК 

визначення втрат лісогосподарського виробництва 

1. Цей Порядок установлює процедуру визначення та відшкодування 

втрат лісогосподарського виробництва. 

2. Втрати лісогосподарського виробництва, спричинені вилученням 

лісових земель і чагарників (вкритих лісовою рослинністю земель, 

незімкнутих лісових культур, лісових розсадників, плантацій, рідколісся, 

згарищ, загиблих насаджень, зрубів, галявин, лісових шляхів, просік, 

протипожежних розривів тощо) для використання їх у цілях, не пов’язаних 

із веденням лісового господарства, визначаються на основі нормативів 

втрат по Автономній Республіці Крим, областях, мм. Києву та 

Севастополю за формулою: 

Рв = Пд × Нв × 
Бо

Бд
 × Кі, 

де Рв — розмір втрат лісогосподарського виробництва, тис. гривень;  

Пд — площа ділянки лісових земель і чагарників, що вилучається, 

гектарів;  

Нв — норматив втрат лісогосподарського виробництва, тис. гривень 

(згідно з додатком 1);  

Бд — бал бонітету ділянки лісових земель і чагарників, що 

вилучається;  

Бо — бал бонітету лісових земель і чагарників по Автономній 

Республіці Крим, області, мм. Києву та Севастополю;  

Кі — коефіцієнт продуктивності лісових земель і чагарників за 

типами лісорослинних умов (згідно з додатком 2).  

У разі коли бонітування ґрунтів на землях лісового фонду не 

проведено, під час визначення розміру втрат лісогосподарського 

виробництва за формулою, наведеною у цьому пункті, бали бонітету 

ділянки лісових земель і чагарників, що вилучається, і бали бонітету 

лісових земель і чагарників по Автономній Республіці Крим, області, 

мм. Києву та Севастополю не застосовуються.  

У разі коли розмір втрат лісогосподарського виробництва, визначений 

за формулою, наведеною у цьому пункті, менший за розмір нормативної 

грошової оцінки земельної ділянки лісогосподарського призначення, 

втрати лісогосподарського виробництва відшкодовуються у розмірі 

100 відсотків її нормативної грошової оцінки. 



 2 

Якщо нормативну грошову оцінку земельної ділянки 

лісогосподарського призначення не проведено, розмір втрат 

лісогосподарського виробництва, визначений за формулою, наведеною у 

цьому пункті, не може бути меншим, ніж нормативна грошова оцінка 

одиниці площі ріллі в Автономній Республіці Крим або області. 

У разі коли нормативну грошову оцінку земельної ділянки 

лісогосподарського призначення не проведено, а розмір втрат 

лісогосподарського виробництва, визначений за формулою, наведеною у 

цьому пункті, менший, ніж нормативна грошова оцінка одиниці площі 

ріллі в Автономній Республіці Крим або області, втрати 

лісогосподарського виробництва відшкодовуються у розмірі 100 відсотків 

нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі в Автономній 

Республіці Крим або області. 

3. Втрати лісогосподарського виробництва, спричинені обмеженням 

прав власників землі і землекористувачів, у тому числі орендарів, або 

погіршенням якості земель, зумовленим впливом діяльності підприємств, 

установ та організацій, визначаються за формулою: 

Рв = (1 — К) × Нв × Пд, 

де Рв — розмір втрат, тис. гривень;  

К — коефіцієнт зниження продуктивності угіддя;  

Нв — середній розмір втрат із розрахунку на 1 гектар, що 

визначається відповідно до пункту 2 цього Порядку;  

Пд — площа ділянки, гектарів. 

Для визначення показника зниження продуктивності лісових земель і 

чагарників використовуються дані матеріалів лісовпорядкування або 

результатів обстежень, проведених державною лісовпорядною 

організацією чи науковими установами. 

4. Відшкодування втрат лісогосподарського виробництва, 

спричинених вилученням лісових земель і чагарників для цілей, не 

пов’язаних із веденням лісового господарства, обмеженням прав власників 

землі і землекористувачів, у тому числі орендарів, або погіршенням якості 

земель, проводиться юридичними і фізичними особами в шестимісячний 

строк після затвердження в установленому порядку проекту землеустрою 

щодо відведення їм земельних ділянок. 

У разі коли проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок 

не розробляється (у визначених законом випадках), відшкодування втрат 

лісогосподарського виробництва, спричинених вилученням лісових земель 

і чагарників для цілей, не пов’язаних із веденням лісового господарства, 

обмеженням прав власників землі і землекористувачів, у тому числі 

орендарів, або погіршенням якості земель, проводиться юридичними і 

фізичними особами в шестимісячний строк після внесення державним 



 3 

кадастровим реєстратором відомостей про земельні ділянки до Державного 

земельного кадастру та повідомлення установі, що видала гарантію 

стосовно забезпечення виконання зобов’язань з відшкодування втрат 

лісогосподарського виробництва, про настання підстави для 

відшкодування зазначених втрат за допомогою програмного забезпечення 

Державного земельного кадастру (у разі зміни цільового призначення 

таких земельних ділянок). 

Розмір втрат лісогосподарського виробництва розраховується 

суб’єктом господарювання, що є виконавцем робіт із землеустрою, 

відповідно до Закону України “Про землеустрій” (далі — виконавець).  

Розрахунок розміру втрат лісогосподарського виробництва (у 

випадках, передбачених законом) є складовою проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки. 

Якщо проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки не 

розробляється, то розрахунок розміру втрат лісогосподарського 

виробництва складається та підписується до внесення відомостей до 

Державного земельного кадастру виконавцем на замовлення 

заінтересованої юридичної або фізичної особи. 

Після підписання виконавцем розрахунку розміру втрат 

лісогосподарського виробництва юридична або фізична особа в 

п’ятиденний строк надсилає примірник розрахунку розміру втрат 

лісогосподарського виробництва на офіційну електронну адресу 

територіального органу Держгеокадастру за місцем розташування 

земельної ділянки. 

Розрахунок розміру втрат лісогосподарського виробництва 

складається у трьох примірниках, один з яких залишається у виконавця, 

другий — у замовника, третій — у територіальному органі 

Держгеокадастру. 

_____________________



Додаток 1 

до Порядку  

НОРМАТИВИ 

втрат лісогосподарського виробництва 

(тис. гривень за 1 гектар) 

Регіон 

Ліси природоохоронного, 

наукового, історико-

культурного призначення; 

рекреаційно-оздоровчі ліси; 

захисні ліси 

Експлуатаційні 

ліси 

Автономна Республіка Крим 123,1  

Області:   

Вінницька 84,7 50,2 

Волинська 77,7 46 

Дніпропетровська 145  

Донецька 163,1  

Житомирська 75 44,4 

Закарпатська 29,8 17,9 

Запорізька 250,9  

Івано-Франківська 31,9 19,1 

Київська 80,5 47,7 

Кіровоградська 159,1 94,3 

Луганська 118,6  

Львівська 70,1 41,6 

Миколаївська 241,6  

Одеська 141,8  

Полтавська 130,5  

Рівненська 74,1 43,9 

Сумська 79,6 47,1 

Тернопільська 100,4 59,5 

Харківська 91,9  

Херсонська 167,3  

Хмельницька 93,2 55,2 



Продовження додатка 1 2 

Регіон 

Ліси природоохоронного, 

наукового, історико-

культурного призначення; 

рекреаційно-оздоровчі ліси; 

захисні ліси 

Експлуатаційні 

ліси 

Черкаська 75,8 44,9 

Чернівецька 31,1 18,7 

Чернігівська 75 44,4 

м. Київ 80,5  

м. Севастополь 123,1  

_____________________



Додаток 2 

до Порядку  

КОЕФІЦІЄНТИ ПРОДУКТИВНОСТІ 

лісових земель і чагарників за типами лісорослинних умов 

Ступінь 

зволоження 

ґрунтів 

(гігротопи) 

Категорія 

лісів 

Група родючості ґрунтів (трофотопи) 

А В С D 

0—1 1—3 

4 

0,496 

0,387 

0,734 

0,737 

0,971 

0,98 

1,21 

1,22 

2 1—3 

4 

0,6 

0,559 

1 

1 

1,32 (1,92) 

1,35 (1,73) 

2,19 (3,61) 

2,22 (3,6) 

3 1—3 

4 

0,548 

0,474 

0,867 (1) 

0,834 (1) 

1,53 (2,58) 

1,53 (2,82) 

3,13 (5,59) 

3,17 (5,59) 

4 1—3 

4 

   0,896 

0,906 

4—5 1—3 

4 

0,496 

0,387 

0,6 

0,558 

0,584 

0,592 

 

5 1—3 

4 

   0,584 

0,591 

_________ 

Примітка. У дужках — для лісів Гірського Криму та Українських Карпат. 

_____________________



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 9 червня 2023 р. № 588 

ПЕРЕЛІК  

постанов Кабінету Міністрів України,  

що втратили чинність 

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 17 листопада 1997 р.  

№ 1279 “Про розміри та Порядок визначення втрат сільськогосподарського 

і лісогосподарського виробництва, які підлягають відшкодуванню” 

(Офіційний вісник України, 1997 р., число 47, с. 40). 

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 11 грудня 1999 р. № 2274 

“Про внесення доповнення до постанови  Кабінету Міністрів України від 

17 листопада 1997 р. № 1279” (Офіційний вісник України, 1999 р., № 50, 

ст. 2463). 

3. Абзац сьомий змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів 

України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 

14 квітня 2004 р. № 478 (Офіційний вісник України, 2004 р., № 15,  

ст. 1048). 

4. Пункт 2 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів 

України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від  

21 липня 2010 р. № 619 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 55,  

ст. 1867). 

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 р. № 259 

“Про внесення зміни до пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України  

від 17 листопада 1997 р. № 1279” (Офіційний вісник України, 2011 р.,  

№ 20, ст. 836). 

6. Пункт 4 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів 

України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від  

20 жовтня 2011 р. № 1115 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 85,  

ст. 3102). 

7. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів 

України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від  

22 липня 2016 р. № 482 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 61,  

ст. 2078). 

8. Пункт 2 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів 

України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від  

6 грудня 2017 р. № 949 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 100, 

ст. 3082). 

_____________________ 

 


